

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会
令和3年度 正味財産増減計算書(案)
 令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	2,210	6,681	-4,471	
基本財産受取利息	2,210	6,681	-4,471	
② 特定資産運用益	21	250	-229	
特定資産受取利息	21	250	-229	
③ 受取入会金	30,000	10,000	20,000	
賛助会員入会金	30,000	10,000	20,000	
④ 受取会費	7,864,000	7,917,500	-53,500	
賛助会員受取会費	7,525,000	7,575,000	-50,000	
個人会員受取会費	339,000	342,500	-3,500	
⑤ 事業収益	48,687,200	41,188,500	7,498,700	
高齢者福祉増進事業収益	622,250	534,000	88,250	
情報誌発行事業収益	406,250	450,000	-43,750	
イベントセミナー事業収益	216,000	84,000	132,000	
福祉向上支援事業収益	48,064,950	40,654,500	7,410,450	
主任介護支援専門員研修事業	21,640,450	19,635,000	2,005,450	
主任介護支援専門員更新研修事業	16,008,000	13,356,000	2,652,000	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	450,000	225,000	225,000	
シルバー生き生きセミナー事業	9,966,500	7,438,500	2,528,000	
⑥ 補助金等収益	1,000,000	1,000,000	0	
愛知県運営費補助金	500,000	500,000	0	
名古屋市運営費補助金	500,000	500,000	0	
⑦ 受取事務費	100,000	100,000	0	
愛知県介護支援専門員協会	100,000	100,000	0	
⑧ 雑収益	235	186	49	
受取利息収益	235	186	49	
その他雑収益	0	0	0	
経常収益計	57,683,666	50,223,117	7,460,549	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
(1)経常費用				
①事業費				
高齢者福祉増進事業				
情報誌発行事業	2,082,689	2,096,683	-13,994	
イベント事業	1,627,625	1,604,626	22,999	
生きがいづくりと相談事業	498,719	554,953	-56,234	
高齢者福祉増進事業費合計	4,209,033	4,256,262	-47,229	
福祉向上支援事業				
主任介護支援専門員研修事業	32,923,969	20,210,808	12,713,161	
主任介護支援専門員更新研修事業	19,494,250	16,267,804	3,226,446	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	265,235	2,107,119	-1,841,884	
シルバー生き生きセミナー事業	8,536,339	6,110,838	2,425,501	
福祉向上支援事業費合計	61,219,793	44,696,569	16,523,224	
事業費合計	65,428,826	48,952,831	16,475,995	
②管理費				
給料手当	1,163,817	1,098,287	65,530	
福利厚生費	0	5,444	-5,444	
臨時雇賃金	351,701	223,314	128,387	
旅費交通費	49,548	16,718	32,830	
通信運搬費	93,147	69,890	23,257	
消耗品費	66,732	42,794	23,938	
印刷製本費	409,063	371,580	37,483	
什器備品費	122,026	1,345,947	-1,223,921	
光熱水料費	17,560	17,393	167	
図書費	137,090	127,593	9,497	
賃借料	279,126	306,990	-27,864	
租税公課	8,412	25,840	-17,428	
会議費	8,970	4,000	4,970	
委託費	965,649	30,228	935,421	
支払手数料	234,039	135,598	98,441	
支払利息	206,095	0	206,095	
諸謝金	26,200	0	26,200	
雑費	2,199,372	1,879,075	320,297	
管理費合計	6,338,547	5,700,691	637,856	
経常費用計	71,767,373	54,653,522	17,113,851	
当期経常増減額	-14,083,707	-4,430,405	-9,653,302	
2 経常外増減の部				
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	0	0	0	
什器備品除却損				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-14,083,707	-4,430,405	-9,653,302	
一般正味財産期首残高	116,478,720	120,909,125	-4,430,405	
一般正味財産期末残高	102,395,013	116,478,720	-14,083,707	
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	102,395,013	116,478,720	-14,083,707	